PAGE
8

Постановление Брянской городской администрации

от 22.03.2019 № 863-п
О внесении изменений в
муниципальную программу города  Брянска
«Жилищно-коммунальное хозяйство

города Брянска», утвержденную
постановлением Брянской городской
администрации от  29.12.2018 № 4195-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2019 № 1131 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107               «О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в связи с уточнением  объема ассигнований  на выполнение мероприятий в сфере благоустройства, жилищного, коммунального хозяйства
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска                                «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018                          № 4195-п,  следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы» изложить             в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию муниципальной программы
	Всего -   2 173 886 885,44 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 684 277 568,38 рубля;

2020 год – 861 089 763,09 рубля;

2021 год – 628 519 553,97 рубля.

  Из них:

- за счет средств бюджета города Брянска – 1 412 924 001,32 рубля,            в том числе:

2019 год -  456 725 267,38 рубля;

2020 год -  503 910 664,09 рубля;

2021 год -  452 288 069,85 рубля».

1.2. Абзац 2 раздела муниципальной программы «5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем  ассигнований, предусмотренных  на реализацию  муниципальной программы:

2019 год – 684 277 568,38 рубля;

2020 год – 861 089 763,09 рубля;

2021 год – 628 519 553,97 рубля».
1.3. Приложение № 1 к  муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить   в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к  муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить   в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложение № 3 к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:
1.5.1. Наименование раздела муниципальной программы «3. Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: «4. Сроки реализации подпрограммы».

1.5.2. Наименование раздела муниципальной программы «4. Объемы и источники  финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: «5. Объемы и источники  финансирования подпрограммы».

1.6. В приложение № 4 к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.6.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                   на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	  Всего:  1 166 813 080,21 рубля,

в том числе по годам реализации:

 2019 год – 353 264 104,93 рубля;

  2020 год –  511 033 503,15 рубля;

  2021 год –  302 515 472,13 рубля.

   Из них:

- за счет средств бюджета города

Брянска –  415 276 832,09 рубля,

в том числе:

2019 год –  128 854 015,93 рубля;

2020 год –  156 996 616,15 рубля;

2021 год –  129 426 200,01  рубля».

1.6.2. Абзац 2 раздела муниципальной программы «5. Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем  ассигнований, предусмотренных  на реализацию  подпрограммы:

2019 год –  353 264 104,93 рубля;

  2020 год –  511 033 503,15 рубля;

  2021 год –  302 515 472,13 рубля».

1.7. В приложение № 5 к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.7.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                   на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Общий объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	  Всего:  550 939 103,33 рублей,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 167 082 754,33 рублей;

2020 год – 192 187 622,00 рублей;

2021 год – 191 668 727,00 рублей.

  Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска –550 939 103,33  рублей, в том числе:

2019 год – 167 082 754,33 рублей;

2020 год – 192 187 622,00 рублей;

2021 год – 191 668 727,00 рублей».

1.7.2. Позицию 2019 года раздела муниципальной программы                     «5. Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить                      в следующей редакции:

«2019 год – 167 082 754,33 руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации

         А.Н. Макаров

5

Приложение № 1

к постановлению Брянской городской

администрации от 22.03.2019 № 863-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе,

утвержденной   постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4195-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения
	№
	Наименование ожидаемого результата-конечного результата (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Два года, предшествующие отчетному году
	Отчетный год
	Соответст-вующий (текущий) год
	Первый год планового периода
	Второй  год планового периода

	2016 год

факт
	2017 год

факт
	2018 год
факт
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы: Обеспечение выполнения и создание условий для реализации единой государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

	    1. Задача муниципальной программы:  Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан.

	1
	Доля общежитий, собственники помещений которых выбрали способ управления домом
	%
	27
	38,9
	47,3
	50
	70
	100

	2
	Количество отремонтированных муниципальных жилых помещений
	Ед.
	9
	6
	12
	8
	8
	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Улучшение жилищных условий граждан на основе реализации краткосрочных планов капремонта МКД на территории  г. Брянска - площадь отремонтированных МКД

	Т.м2
	731,2
	516,8
	661,3
	500,0
	650,0
	650,0

	4
	Общая площадь, подлежащая расселению

	Т.м2
	3,2
	5,9
	-
	3,6
	3,8
	5,5

	5
	Численность подлежащих расселению граждан

	Чел.
	230
	403
	-
	306
	325
	518

	         2.  Задача муниципальной программы: Создание условий для устойчивого и надежного функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечивающих население города качественными коммунальными услугами.

	6
	Поддержание объектов  комму-нальной инфраструктуры в надлежащем техническом состоянии

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Проектирование, строительство и реконструкция объектов  коммунальной инфраструктуры

	Объект
	2

	6

	5

	11
	17
	9

	         3.  Задача муниципальной программы: Совершенствование системы комплексного благоустройства города Брянска, создание благоприятных социально-бытовых условий проживания граждан.

	8
	Поддержание объектов внешнего благоустройства в надлежащем санитарном состоянии:

- содержание объектов

- содержание городских лесов
	Объект

Га
	229

125
	357

1102,2
	356

1102,2
	356

1102,2
	356

1102,2
	356

1102,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9
	Организация уличного освещения и обеспечение функционирования объектов наружного освещения:

-потребленный объем электроэнергии

- протяженность сетей наружного освещения, выполненных самонесущим изолированным проводом  в рамках текущего содержания и капитального ремонта
	КВтч

Км
	8 463 810

32,8

	10 234 976

87,2

	10 967 470
24,9

	12 400 000

76,6
	12 400 000

19,7

	12 400 000

21,2

	10
	Строительство линий наружного освещения

	Объект
	-
	5
	-
	2
	9
	2

	         4.    Задача муниципальной программы: Реализация единой государственной политики в сфере ЖКХ.

	11
	Исполнение установленных функций Комитетом по ЖКХ и МКУ «УЖКХ» г. Брянска в соответствии с Положением о комитете, Уставом МКУ в полном объеме

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	         5 .  Задача муниципальной программы: Обеспечение мероприятий по решению прочих вопросов в области ЖКХ.

	12
	Реализация прочих вопросов в сфере ЖКХ:

- количество гидротехнических сооружений, подлежащих страхованию и содержанию;

- количество снесённых ветхих домов

	Ед.

Ед.
	1

4

	1

28

	1

41
	1

31
	1

30
	1

28

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	13
	Приобретение спецтехники для предприятий жилищно-коммунального комплекса
	Ед.
	-
	18
	17
	1
	1
	1

»
Главный специалист отдела прогнозирования

и экономического анализа комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству
И.А. Малашенок

И.о. председателя  комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству

Е.Н. Чухнюк

Заместитель Главы

городской администрации

С.В. Хоменков